
aonai Je '¿Taifa
FACULTAD DE HUMANIDADES

•\v. Bolivia 51 Mi - 4400 Salta

klfUBUCA AKf.INTISA

l'«-1..fAX (Sil (0387) «IMSÍl

RES. H. N< 0950/19

SALTA, 24 JL/A/ 2019

EXPTE. N° 4060/2019.-

VISTO:

Las presentes actuaciones por las cuales los alumnos: CAMILA AGUSTINA PRIETO, LU N°
721565 y BENJAMÍN ALBERTO PERALTA LÓPEZ, LU N° 721502, ambos de la Carrera de Filosofía,
Plan 2000, solicitan Ucencia estudiantil; y

CONSIDERANDO:

QUE los alumnos fundamentan sus pedidos para rendir materias previas del secundario;

QUE situaciones corno las presente se encuentran contempladas, en el artículo 2° inc. h, de
la Resolución CS N° 502/12, que reglamenta las Ucencias estudiantiles;

QUE la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina, en sus despachos Nü 277 y 278/ 19,
aconseja hacer lugar a lo solicitado por los alumnos y justificar las inasistencias con la documentación
correspondiente;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su Sesión Ordinaria del Día 04-06-19)

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- TENER POR OTORGADA la Licencia Estudiantil a los alumnos: CAMILA AGUSTINA
PRIETO, LU N" 721565, de la Carrera de Profesorado en Filosofía, Plan 2000, a partir del 09-04-19 al
12-04-19 y BENJAMÍN ALBERTO PERALTA LÓPEZ, LU N° 721502, de la Carrera de Licenciatura en
Filosofía, Plan 2000, a partir del 08-04-19 al 12-04-19, en el marco de la Resolución CS. N" 502/12

ARTÍCULO 2°.- JUSTIFICAR las inasistencias a clases de los mencionados alumnos, mientras duren
sus licencias, en las materias que registran inscripciones, de acuerdo al siguiente detalle:

ASIGNATURA
INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA
INTRODUCCIÓN A LA HISTORIA
INTRODUCCIÓN A LA LITERATURA
TEORÍA Y PRÁCTICA DE LA ARGUMENTACIÓN
LÓGICA
COMPRENSIÓN Y PRODUCCIÓN DE TEXTO
ESCRITO EN LENGUA CASTELLANA

DOCENTE RESPONSABLE
CARLOS DAMIÁN HOYOS
MARÍA MERCEDES QUIÑONES
CARLOS HERNÁN SOSA
MARTA ELIZABETH PÉREZ
MARTA ELIZABETH PÉREZ
FERNANDA ALVAREZ
CHÁMALE

ARTÍCULO 3°.- NOTIFÍQUESE a los alumnos interesados, docentes responsables, Escuela de
Filosofía v Dirección de Alumnos.

CATALINA BOU
DECANA

Facultad da Humanidades-UNSa


